
Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia en el Estado de Baja California 

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables 

Correspondiente del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

(Cifras en pesos) 

11. Ingresos Presupuestarios 23,034,608 

2. Más ingresos contables no presupuestarios 

Incremento por variación de inventarios O 

2.290,005 I 

Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia O 

Disminución del exceso de provisiones 

Otros ingresos y beneficios varios 

Otros ingresos contables no presupuestarios 

O 

2,290,005 

3. Menos ingresos presupuestarios no contables 

Productos de capital 

Aprovechamientos capital O 

Ingresos derivados de financiamientos O 
Otros Ingresos presupuestarios no contables O 

z arte l\IIfI'IW:> ~\\4o Vasquez 

O 

25,324,612 

unal Superior de 
de la Judicatura del 

Jefe del Departame t o de Programación 
y Presupuesto 

4. Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3) 

Jefe del Departamento de 

Contabilidad y Finanzas 
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Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia en el Estado de Baja California 


Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables 


Correspondiente del1 de enero al 30 de junio de 2016 


(Cifras en pesos) 


11. Total de egresos (presupuestarios) 13,669,449 

2. Menos egresos presupuestarios no contables 

Mobiliario y equipo de administración 

Mobiliario y equipo educacional y recreativo 

Equipo e instrumental médico y de laboratorio 

Vehiculos y equipo de transporte 

Equipo de defensa y seguridad 

Maquinaria, otros equipos y herramientas 

Activos biológicos 

Bienes inmuebles 

Activos intangibles 

Obra pública en bienes propios 

Acciones y participaciones de capital 

Compra de títulos y valores 

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 

Amortización de la deuda publica 

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 

Otros Egresos Presupuesta les No Contables 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O I 

3. Más Gasto Contables No Presupuestales 291,071 

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones 262,753 

Provisiones 

Disminución de inventarios 

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 

Aumento por insuficiencia de provisiones 

Otros Gastos 

Otros Gastos Contables No Presupuesta les 

28,318 

4. Total de Gasto Contable (4 =1 - 2 + 3) 13,960,520 

ndo Vasquez 
Presidente del Tribu I Superior de Justicia Jefe del Dep rtamento de 
y del Consejo de I dicatura del Estado de Programació y Presu puesto 

B Ja alifornia 
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Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia del Estado de Baja California 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 


PODER JUDICIAL Clasificación Administrativa 
DE BAJA CALIFORNIA 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia del Estado de 
Baja California 

Dependencia o Unidad Administrativa 2 

Dependencia o Unidad Administrativa 3 

Dependencia o Unidad Administrativa 4 

Dependencia o Unidad Administrativa 6 

Dependencia o Unidad Administrativa 7 

Dependencia o Unidad Administrativa 8 

Dependencia o Unidad Administrativa 9 

Dependencia o Unidad Administrativa xx 

40,459,450 01 40,459,450 1 13,669,449 1 13,624,812 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

e Armando Vasquez Lic. Alfonso Javi~r Cota de Anda 
rp~pntAfdel Tribunal Superior de Jefe del Depl rtamento de 

Ad I Consejo de la Judicatura Programación y Presupuesto 
,........ "'.ado de Baja California 



Fondo Auxiliar para la Administración de Justicia del Estado de Baja California 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 
PODER JUDICIAL 

DE BAJA CALIFORNIA Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

Gasto Corriente 

Gasto de Capital 

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 

Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones 

39,816,575 O 39 ,816,575 13,481,6831 13,437,0461 26,334,892 

O O O O O O 

O O 

642,875 187,766 455,109 O 642,875 187,766 

) 
40,459,450 40,459,450 13,669,449 13,624,812 26,790,001 

I("\¡'~ando Vasquez Lic. Alfonso Ja~ier Cota de Anda 
el Tribunal Superior de Jefe del Departamet to de Programación y 

Consejo de la Judicatura del Presupuesto 
'-....Lodo de Baja California 



Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia del Estado de Baja California 

~ Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Remuneraciones al Personal de Caráder Permanente 


Remuneraciones al Personal de Carácter Transilorio 


Remuneraciones Adicionales y Especiales 


Seguridad Social 

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 


Previsiones 


Pago de Estimulos a Servidores PúbliCOS 


Materiales y Suministros 

Matenales de Administración, Emisión de Documentos y Articulas Oficiales 

Alimentos y Utensilios 

Matenas Primas y Matenales de Producción y Comercialización 

Matenales y Articulas de Construcción y de Reparación 

Productos Quimicos, FarmacéutiCOS y de Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulos Deportivos 

Materiales y Suministros Para Seguridad 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

Generales 

Servicios Básicos 

Servicios de Arrendamiento 

ServiCIOS ProfeSionales, Cientlficos, Técnicos y Otros Servicios 

Servicios Fmancleros, Bancarios y Comerciales 

Servicios de InstalaCión, Reparación. Mantenimiento y Conservación 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 

Servicios de Traslado y Viáticos 

ServicIos Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Intemas y AsignaCiones al Sector PúbliCO 

Transferencias al Resto del Sector Publico 

SubSidios y SubvenCiones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 


Transferencias a la Seguridad Social 


Donativos 


Transferencias al Exterior 


Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 


Vehiculos y Equipo de Transpone 


O 

O 

O 

O 

O 

O 

1,178,165 

5,924 ,399 

1,171,031 

13,621 ,174 

18,564,681 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O O 

O O O 

O O O 

O O O 

O 

O 

O 

:1 ~I ~ 
O 

O 

O 

O 

O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 



~ 

~ 
Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia del Estado de Baja California 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta s 

Activos Biológicos 

Bienes Inmuebles 

Ac1 lvos Intangibles 

Inversión Pública 

Obra Püblica en Bienes de Dominio Público 

Obra Pvblica en Bienes Propios 

Proyectos Product ivos y ACCiones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

Inversiones Para el Fomento de Actividades Product ivas. 

Acciones y Participaciones de Capital 

Compra de Titulos y Valores 

Concesión de Prés tamos 

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Olras Inversiones Financieras 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

Provisiones para Con tingencias y Otras Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

Conveni os 

Deuda Pública 

Am ortización de la Deuda Pública 

Intereses de la Deu da Pública 

Comi sion es de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Fi nancieros 

Adeudos de EjercIcios Fiscales Anteriores (Adefas) 

Cervantes 
e~e de la Comisión de 

Consejo de la Judicatura del 

orge Armando Vasquez 
P~denteldel Tribunal Superior de Justicia y 

de la Judicatura del Estado de 

o 

o 
O 

o 
O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

o 
O 

o 
o 
o 
o 
O 

o 
o 
o 

Lic. Alfonso Ja* er C6ta de Anda 
Jefe del Departam to de Programación 

y Pres puesto 



Diferentes Nl'veles y Ordenes 

Vasquez 
Superior de Justicia y del 

~n~"",....t1 " la Judicatura del Estado de Baja 
California 

26,790,001 

de Anda 

~ 
Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia del Estado de Baja California 

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

PODER JUDICIAL 
DE BAlA CALIFORNIA 

Justicia 

Coordinación de la Política de Gobierno 

Re!aciones Exteriores 

Asuntos Financieros y Hacendarios 

Segundad Nacional 

Asuntos de Orden Publ!Cú y de Segundad Interior 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

26,790,001 

o 

Otros Servicios Generales o 

Social 

Protección Ambiental 

Vivienda y Servicios a la Comunidad 

Salud 

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 

Educación 

Protección Social 

Otros Asuntos Sociales 

Económico 

Asuntos Económicos . Comerciales y Laborales en General 

Agropecuaria , Silvicultura, Pesca y Caza 

Combustibles y Energía 

Minería, Manufacturas y Construcción 

Transporte 

Comunicaciones 

Tunsmo 

Ciencia, Tecnología e Innovación 

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 

no Clasificadas en Funciones Anteriores 

Transacciones de la Deuda Publica I Costo Financiero de la Deuda o 
Transferencias, Par1Jcipaciones y Aportaciones entre o 
Gobiemo 

Saneamiento del Sistema Financiero 

Adeudos de Ejercicios Fiscales Antenores 

Total del Gasto 

Díaz Cervantes 

CoJl6S!1?ró ~ente de la Comisión de 


A~t~del Consejo de la Judicatura del 




Q.'-l 

Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia 
Endeudamiento Neto 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

Armando Vasquez 
~; ~"..{ ") del Tribunal Superior de 

Consejo de la Judicatura del 
Estado de Baja California 

Lic. Alfonso Javier C6ta de Anda 
Jefe del De 



Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia 
Intereses de la Deuda 

o 'z Cervantes 
res nte de la Comisión 

I ación del Consejo de la 
Catura del Estado de Baja 

California 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

Armando Vasquez 
del Tribunal Superior de 

cia y del Consejo de la 
udicatura del Estado de Baja 

Lic. Alfonso Javii r Cóta de Anda 
Jefe del Departamen,o de Programaciól 

y Presupuesto 



Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia 

~ Gasto por Categoría Programática 

E:e Del 1 de enerQ al 30 de junio de 2016 
PODER JUDICIAL 

DE BAJA CALIFORNIA 

Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 

Sujetos a Reglas de Operación 

Otros Subsidios 

Desempeño de las Funciones 

Prestación de Servicios Publicos 

Provisión de Bienes Publicos 

Planeación, seguimiento y evaluación de politicas publicas 

Promoción y fomento 

Regulación y supervisión 

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) 

Especificos 

Proyectos de tnversión 

Administrativos y de Apoyo 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 

Apoyo a la función publica y al mejoramiento de la gestión 

Operaciones ajenas 

Compromisos 


Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional 


Desastres Naturales 


Obligaciones 

Pensiones y jubilaciones 

Aportaciones a la seguridad social 

Aportaciones a fondos de estabilización 

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones 

Programas de Gasto Federalizado (Gobiemo Federal) 

Gasto Federalizado 

¡particiPaciones a entidades federativas y municipios 

financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 

de ejercicios fiscales anteriores 

o 

o 
o 

o 

13,669,449 

13,669,449 

o 

o 

o 

o 

13,624,812 

13,624,812 

o 

o 

o 

o 

Armando Vasquez Lic. Alfonso Javtr Cela de Anda 
Superior de Justicia y del Consejo Jefe del Departamen o de Programación y 

ra del Estado de Baja California Presu uesto 
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Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia 

Indicadores de Postura Fiscal 

PODER JUDICIAL 
DE BAJA CALIFORNIA 

e.En 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los 
Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos 

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir 
corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo , Judicial y Órganos Autónom 

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados ; para egresos se reportan I 

rge Armando Vasquez 
ribunal Superior de Justicia y del 

la Judicatura del Estado de Baja 
California 

. rno de la Entidad Federativa 

Jefe del Departamer10 de Programación y 
Presubuesto 
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Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia del Estado de Baja California 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 


Clasificación por Objeto del Gasto (Partida Especifica) 


Oel1 de enero al 30 de junio de 2016 


~AR1 11 )A Egre, o, 

(4.'tTUll) l' ;t,J( fPfl' SubeJerclclo 
Ampltaclones! 

(lL'n,', 1\..<1 • t ,. t ~ • 'o, t " Aprobado (R('dU((lones) Modltlcado Devengado Pagado,J" 

TOTAL 40,459,450.20 0.00 40,459,4~20 13,669,448.71 13,624,812.04 26,790,001.49 

100000 SERVICIOS PERSONALES 

11000 Remuneraciones al personal de carácter permanente 
11300 Sueldos base al personal permanente 

11301 Sueldo tabular personal permanente 

13000 Remuneraciones adicionales y especiales 
13200 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de nn de a~o 

13202 Prima vacacional 
13203 Gratificacion de fin de a~o 

13400 Compensaciones 
13401 Compensaciones 

14000 Seguridad social 
14100 Aportaciones de seguridad social 

14101 Aportaciones patronales de serviciO médico 

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensione 

40 459 450.20 
1,178,165.35 
1,178,165.35 
1,178,165.35 

5,924,399.26 
3,640,656.80 

840,151.56 
2,800,505.24 
2,283,742.46 
2.283 ,742.46 

1,171,030.71 
1,171,030.71 

528,155.74 

642,874.97 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

40 459 450.20 
1,178,165.35 
1,178,165.35 
1,178,165.35 
5,924,399.26 
3,640,656.80 

840,151.56 
2,800,505.24 
2,283,742.46 
2,283,742.46 
1,171,030,71 
1,171,030.71 

528,155.74 

642,874.97 

13669448.71 

549,178.70 
549,178.70 
549,178.70 

1,636,536.94 
483,073.69 

12,106.99 
470,966.70 

1,153,463.25 
1,153,463 .2 5 

518,925.18 
518,925.18 
331,159.30 

187,765.88 

13 624 812.04 
549,178.70 
549,178.70 
549,178.70 

1,636,536.94 
483,073.69 

12,106.99 
470,966.70 

1,153,463.25 
1,153,463.25 

474,288.51 
474,288.51 
286,522.63 

187,765.88 

26 790 001.49 

628,986.65 
628,986.65 
628,986.65 

4,287,862.32 
3,157,583.11 

828,044.57 
2,329,538.54 
1,130,279.21 
1,130,279.21 

652,105.53 
652,105.53 
196,996.44 

455,109.09 

15000 Otras prestaciones sociales y económicas 13,621,174.24 6,361,394.23 6,361,394.23 7,259,780.01 
15400 Prestaciones contractuales 61,462.28 27,764.30 27,764.30 33,697.98 

15401 Canasta básica 33,918.68 15,201.37 15,201.37 18,717.31 
15402 Bono de transporte 27,543.60 12,562.93 12,562.93 14,980.67 

15900 Otras prestaciones sociales y económicas 0.00 13,559,711.96 6,333,629.93 6,333,629.93 7,226,082.03 
15901 Otras prestaciones 13,559,711.96 6,333,629.93 6,333,629.93 7,226,082.03 

17000 Pago de estímulos a servidores públicos 0.00 18,564,680.64 4,603,413.66 4,603,413.66 13,961,266.98 
17100 Estímulos 0.00 18,564,680.64 4,603,413.66 4,603,413.66 13,961,266.98 

17101 Estímulo por productividad 18,564,680.64 4,603,413.66 4,603,413.66 13,961,266.98 

Lic. Alfonso Javi Col de Anda 

Jefe del Departament de Programación y 


Presup esto 
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Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia del Estado de Baja California 
Estado Analítico de Ingresos 

PODER JUDICIAL 
DE BAJA CALIFORNIA 

Productos 

Corriente 

Capital 

Corriente 

Capital 

¡OS por Ventas de Bienes y ServicIos 

I
ParticiPaClones y Aportaciones 

Transferencias, ASignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

ContribuCIones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Corriente 

Capital 

Aprovechamientos 

Corriente 

Capital 

PartiCIpaciones y Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

de Organismos y Empresas 
Cuotas y A portaciones de Segundad Social 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Transferencias, AsignaCiones, SUbSidios y Otras Ayudas 

derivados de financiamiento 
Ingresos Derivados de Financiamientos 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2016 

, Los Ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad r", ,hl'lrnJmAnt:'l1 

Vasquez 
P~..ntP~p.1 Tribunal Superior de Justicia 

o de la Judicatura del Estado 
de Baja California 


